(116-118) Doc. 444 (CCCCXLIV) an. 1087. 

! IN NOMINE DOMINI 
SALVATORIS NOSTRI IHESU 
CHRISTI DEI ETERNI: RICARDUS 
DIVINA ORDINANTE 
PROVIDENTIA CAPUANORUM 
PRINCEPS PETITIONI DILECTI 
NOSTRI ABBATIS UGONIS SANCTI 
LAURENTII FAVEMUS ATQUE 
CONCEDIMUS. 
Nos Iordanus et Richardus filius eius 
notum fieri volumus omnibus sancte et 
catholice ecclesie filiis nos quos ad hoc 
divina gratia constituit principes ob 
salutem et Redemptionem anime 
principis Richardi et Fredessinde 
principisse nostrarum quoque et 
Gaytelgrimme principisse ob remedium 
animarum que est uxor nostra scilicet 
Iordani principis et mater mea scilicet 
Richardi. Dedisse. Concessisse et 
Confirmasse monasterio sancti laurentii 
levite et martiris christi sito circa muros 
aversane urbis et domino ugoni eiusdem 
monasterii venerabili abbati suisque 
successoribus in perpetuum videlicet 
monasterium sancti laurentii 
constructum in capua cum universis 
rebus et pertinentiis. qualiter modo 
possidet et dominatur. et qualiter sibi 
quoquo legali modo pertinere videtur et 
ecclesia sancte reparate et sancti blassii 
cum omnibus pertinentiis suis. et unum 
molendinum quod est in vulturni flumine 
et guarnerius dedit et optulit prescripto 
monasterio sancti laurentii. cum portu et 
cursu aquarum cum ripis et omnibus 
instrumentis eius. et Medietatem de uno 
molendino facto in predicto fluvio. quam 
iozzelinus dedit predicto monasterio 
similiter cum omnibus instrumentis suis. 
et Terras et homines. et molendina et 
cursus aquarum que sunt in saone et 
circa saonem. que Willelmus de alno 
dedit prescripto monasterio cum 

! NEL NOME DEL SIGNORE 
SALVATORE NOSTRO GESU’ 
CRISTO DIO ETERNO. RICCARDO 
PER VOLONTA’ DELLA DIVINA 
PROVVIDENZA PRINCIPE DEI 
CAPUANI ACCONSENTIAMO  ALLA 
PETIZIONE DEL NOSTRO DILETTO 
ABBATE UGONE DI SAN LORENZO E 
CONCEDIAMO. 
Noi Giordano e Riccardo suo figlio 
vogliamo sia noto a tutti i figli della santa 
e cattolica chiesa, noi che a ciò la grazia 
divina fece principi, per la salvezza e la 
redenzione delle anime del principe 
Riccardo e della principessa Fredessinda e 
anche per il riscatto delle anime nostre e 
della principessa Gaitelgrimma che è 
moglie nostra cioè del principe Giordano e 
madre mia cioè di Riccardo, abbiamo dato 
concesso e confermato al monastero di san 
Lorenzo levita e martire di Cristo sito 
vicino le mura della città aversane e a 
domino Ugone venerabile abbate dello 
stesso monastero ed ai suoi successori in 
perpetuo, il monastero di san Lorenzo 
costruito in capua con tutte le cose e le 
pertinenze come ora possiede e tiene e 
come in qualsiasi modo legittimo risultano 
appartenere ad esso; e la chiesa di santa 
Reparata e di san Biagio con tutte le loro 
pertinenze; e un mulino che è nel fiume 
vulturni e che Guarnerio diede e offrì al 
predetto monastero di san Lorenzo con 
l’attracco e il corso delle acque, con le 
rive e tutte le sue attrezzature; e metà di 
un mulino costruito nel predetto fiume che 
iozzelinus diede al predetto monastero 
similmente con tutte le sue attrezzature; e 
le terre e gli uomini e i mulini e il corso 
delle acque che sono in saone e vicino al 
saonem che Gugliemo de alno diede al 
predetto monastero con tutte le loro 
pertinenze quali ed in qual modo il 
monastero ora possiede e tiene; e le terre e